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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 1 maj 1901. 
— — — Andra Kammaren den 1 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl.
Majds proposition angående försäljning af vissa delar 
af förra hospitalshemmanet Vs mantal Berga n.-o 3 
Lillgård i Östergötlands län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 24.)

Till Konungen.

Under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver jordbruksärenden för den 31 december 1900 har Eders Kongl. 
Maj:t uti en till Riksdagen samma dag afbiten proposition föreslagit 
Riksdagen medgifva,

dels att följande fem till förra hospitalshemmanet Vs mantal 
Berga n:o 3 Lillgård i St. Lars socken och Hanekinds härad af 
Östergötlands län hörande, med enskilde tillhöriga bostadshus för
sedda lägenheter, nemligen Asplund, Klockarelyckan, Sofielund, 
Tornsberg och Dykällan, finge, med de för dessa lägenheter af 
vederbörande uppskattningsmän angifna och å en af förste landt- 
mätaren Alex. Lagergréen år 1898 öfver nämnda hemman upp
rättad karta med tillhörande beskrifning till belägenheten utmärkta 
områden, från hemmanet afsöndras samt mot köpeskillingar, för 
Asplund af 400 kronor, för Klockarelyckan af 1,100 kronor, för 
Sofielund af 450 kronor, för Tornsberg af 425 kronor och för Dy
källan likaledes af 425 kronor, att erläggas under loppet af tio år



med eu tiondedel årligen, försäljas, en hvar till sin innehafvare 
med tillträdesrätt den 14 mars 1902 och i öfrigt på de i 6 mom. 
af kongl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att 
tjena till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från 
kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 omförmälda vilkor;

dels att det område af samma hemman, som utgjordes af 
den å nyssberörda karta upptagna egofiguren n:o 103 a om 98 ar 
70 qvadratmeter, finge likaledes från hemmanet afsöndras och till 
St. Lars socken försäljas med tillträdesrätt den 14 mars 1902 och 
mot en köpeskilling af 1,000 kronor, att vid tillträdet till länets 
landtränteri inlevereras, samt under vilkor i öfrigt, att socknen i 
områdets gräns mot stamhemmanet läte uppsätta och för framtiden 
underhålla erforderliga stängsel;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar 
komme att inflyta, finge, på samma sätt som köpeskillingarna för 
försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans 
räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit 
har af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 1 maj 1901.
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Med undersåtlig vördnad.


